
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 4

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 5 - ECONOMICO FINANZIARIO E CED - TRIBUTI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 29 del 26/03/2025

   Il Responsabile del Procedimento Maria Commendatore

OGGETTO :

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE AL COMMISSARIO 
AD ACTA DOTT.SSA ANTONELLA PANZECA  PER 
INTERVENTO SOSTITUTIVO -  D.A. N.297/S3 DEL 26 
LUGLIO 2023 -APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DI 
GESTIONE ES. FIN. 2022 – PIANO RIENTRO  DISAVANZO-

PREMESSO che:
-con Delibera C.C. n. 50 del 08/10/2024, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 (art. 170 
– comma 1 – del D.Lgs. 267/2000);
-con Delibera del Consiglio Comunale n. 55 del 28.10.2024 è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2024/2026;
-con Deliberazione di Giunta Municipale n. 139 del 30/10/2024 è stato approvato il PEG 
2024/2026;
-il Bilancio di previsione 2025 è in fase di elaborazione;
-l’Ente ad oggi si trova in gestione provvisoria e l’impegno sarà assunto secondo l’art. 163 co.2 
del TUEL.
 
ATTESO che:
-con il  D.A. n. 297/S.3 del 26/07/2023 l’Assessorato delle Autonomie Locali Funzione pubblica -
Dipartimento delle Autonomie Locali-  Regione Sicilia – sono stati nominati i commissari ad acta 
per i Comuni del Libero Consorzio Comunale di Siracusa per l’approvazione del rendiconto di 
gestione 2022, tra cui il comune di Lentini;
-nel citato decreto sono state attribuite le funzioni commissariali presso questo ente, alla Dott.ssa 
Antonella Panzeca, residente a Palermo in via Scordia,13, C.F.: PNZNN59T58G273M.

CONSIDERATO che:
-con delibera di C.C. n. 3 del 06/02/2024, è stato approvato il rendiconto di gestione 2022 (art. 231 
D.Lgs. n. 118/2011;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 4

-con delibera di C.C. n.4 del 06/02/2024, è stato approvato il piano del disavanzo di gestione 2022 
ai sensi dell’art. 188 comma 1 d.Lgs. 267/2000.

 
PRESO ATTO che:
-con la nota prot. n.13674 del 20/06/2024, la dott.ssa Antonella Panzeca ha trasmesso la parcella 
relativa all’indennità di carica così specificata:
1) €.455,00 relativo all’indennità di carica e responsabilità per i provvedimenti di diffida al C.C.;
2) €. 66,24 quale straordinario – (errata ritenuta calcolata al 27%);
3) €. 26,20 rimborso spese;
4) €.614,04  relativo al rimborso per l’indennita’ chilometrica.
-con la nota inviata via mail del 18/03/2025, la dott.ssa Antonella Panzeca ha trasmesso la rettifica 
dell’importo relativo all’aliquota applicata dello straordinario, che  dal 27% erroneamente calcolata 
che verra’ ricalcolata al 35% .

RITENUTO opportuno procedere all’impegno, alla liquidazione e al successivo pagamento della 
somma complessiva di €.1.154,19, di seguito specificata:
 -€. 455,00 relativo all’indennità di carica e responsabilità;
 -€. 58,99 per lo straordinario ( aliquota ritenuta al 35%  inclusa);
-€. 26,20 per rimborso spese;
 -€. 614,00 quale rimborso chilometrico;
-di imputare la spesa di €.1.154,19 al cap. 6690 - Prestazione varie di servizi - Altri servizi generali  
esercizio/bilancio 2025.
VISTO l’art. 191 del D.lgs. 267/2000;

VISTO l’OO.EE.LL. Vigente in Sicilia;
RITENUTA la propria competenza ad emanare la presente determinazione, ai sensi dell’art. 51 
L.142/90 ed ai sensi dell’art.6 della L. 127/97, recepiti in Sicilia con L.R. n.23/98 giusto Decreto 
del Sindaco n. 3 del 14/01/2025 di nomina a coordinatore del 5° settore,
 
PROPONE

 Per  le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportate e trascritte,

1) DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la parcella dell’importo totale di €.1.154,19, a favore della 
Dott.ssa Antonella Panzeca,  nominata con D.A. N.297/S3 del 26 luglio 2023 – per l’approvazione 
del rendiconto di gestione 2022 Es. Fin. 2022 – approvazione del ripiano di disavanzo- , imputando 
la spesa al cap.6690 -Prestazione varie di servizi dell’esercizio/bilancio 2025, 
Miss01_Prog11_Tit1_Macro03. - Imp.________ ,come da allegata mappa di impegno;

2) DARE MANDATO all’ufficio contabilità di procedere al pagamento mediante bonifico IBAN: 
IT98X0538704602000003012214 – Banca BPER filiale di Palermo - .

 
3) DARE ATTO dell’assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/90, 
come introdotto dalla legge 190/2012 e dal Piano anticorruzione dell’Ente approvato con delibera       
G.M. n.6 del 05/02/2025.

4) DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo 
Pretorio comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dall’art. 37 del D.Lgs. n.33/2013 ai 
fini della pubblicità della presente procedura, sull’apposita sezione del sito dell’Ente 
“Amministrazione trasparente”.                        



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 4



Numero Pagine Proposta  Pag. 4 di 4

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 5 - ECONOMICO FINANZIARIO E CED - TRIBUTI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 
SPESE AL COMMISSARIO AD ACTA DOTT.SSA ANTONELLA PANZECA  PER 
INTERVENTO SOSTITUTIVO -  D.A. N.297/S3 DEL 26 LUGLIO 2023 -APPROVAZIONE 
DEL RENDICONTO DI GESTIONE ES. FIN. 2022 – PIANO RIENTRO  DISAVANZO-

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 26/03/2025  Il Responsabile del Settore
   BISOGNANO FRANCESCO / InfoCamere 

S.C.p.A.

   

 ,   

 
 


